
Licitacoes
Data do aviso de iicitacao: 02/09/2019

httD://1icitacoes.sohral.ce.aQv.br/tistacgm/det3lhes/id:621

*mi P II E F E I T U R A D E

®SOBRAL

itPefeaifies ds Lidtaeis FLJKE-. \
mtuio;

jSistema de "©affeacao:

jj /Brinquedos educativos diversos i!

Banco do Brasil - N« 781139 I
Aquislgso de brinquedos educativos diversos II, para atender as necessldades
Secretaria Municipal da Edueagao, conforms especificagoes constants no Termo de
Referenda.
Pregao Eletronico

Secretaria de Educscao

13/09/2019 as 14:00

V

jObjsio;

jÿodalidade:

jOrgao derrsandante:

'Reaiizacao (Hariris de
|Brasilia):

ilnieio do acolhimento das
jPrcpostas:

'Absrtura das proposlas:

f— [Data da homologacao:

•
J

[Status:

jEdital:

03/09/2019 Ss 08:00

13/09/2013 as 13:00 i

Em andamento

PE120/2Q19-SME

htto://licitacoÿ.sobral.ce.aov.br/araiijtfo/editai/licitacao:621

Publicaÿoes

;
Local da Pubflcacts: DIARIO ORCIAL DA UMIAO

[Data da Publlcacao: 02/09/2019
l[Observacao: AVISO DE UOIACAO

[Local da Publicacao: DIARSG OFiCIAL DO MUNiCiPiO
Data da Publicacao: 02/09/2019

lObseryacac: AVISO DE LICITACAG
[Local da Pubitcacao: JORNAL DE GRANDE CiRCULACAO

Data da Publkacao: 02/09/2019

Gbservacao: AVISO DE UOTACAO

iLocal da Publicacao: OUTRAS PUBL1CACOES DO EDiTAL

I Data da Publicacao: 02/09/2019
-Qhseryacagi AVISO DE IICITACAO BB _

Avisos

ADEN DO 01

Relatorio gerado em 2s de Seiembro, 2019 as 08:52h Pagirsa1de 3



BFL2ca_ÿ
\

:

~gl!CENTRAL DE UOTAgOES
jPREGAO ELETRfiNiCO N2 120/2019
PROCESSO: P083208/2019

jADENOO N2 01

J$f\%

[D Pregoeiro da Prefeitgra Municipal de Sobrai, nomeado atraves do Ate n* 468/2019 -SEGET torna pObiico para
conheckoento dos interessados que pelo presents ABENDS 01 ao Preg§0 Eletrdnico n“ 120/2019: AquisigSo de brinquedos
educstiyos diversos II para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educacao fleam promovidas as segulntes;
aiteragoes: I
No Editai:

Onde se IS:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME
16,1. INiCfO DO ACOLBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/09/2019, AS 08:00 H
[6,2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2019, AS 13:00 H
[6.3. INiCIO DA SE-SSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 03 / 09 / 2019, .AS 14:00 H
|U)

j14, DA PROPOSTA COMERCiAL
A propssta devera ser apresentada, em 01 (urtia) via, sendo uma original, com os pregos ajustados ao menor iances|

jnos termos do Anexo II deste Edita!, devendo a Ultima foiha vir assinada obrlgatoriamente pelo representante legal doj
lidtante, em iinguagem dara e concisa, sem emendas, rasuras ou entreiinhas, com as espedficagoes dos services, i
quanotativos e denials informacaes relatives ao servigo ofertado.
14.2. Prazo de validade nao inferior a 60{sessenta} dias, contados a partirda data da sua emtssao.
143. Apds a apresentagao da oroDosta nao eshera desislencia, sob pena de splicacao das punlcoes prevlstas na clausula
7DAS SANCGES ABMiNlSTRATWAS? deste Editai.
Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CtRTAME
6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/09/2019, AS 08:00 H

}6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/10/2013, AS 13:00 H
16,3. IMiCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 08 / IQ / 2019, AS 14:00 H

;

{...i

114. DA PROPOSTA COMERCIAL
114.1. A propc-sta devera ser apresentada, em 01 (uma) via, sendo uma original, com os precos ajustados ao menor lance,!
jnas termos do Anexo ll deste Ebftai, devendo a ultima folds vir assinada obrigatoriamente pelo representante legal doi
|ficitente, em iinguagem ciara e concise, sem emendas, rasuras ou entreiinhas, com as especificagoes dos services,
jouantitatlvos e demais informseoes relatives ao servieo ofertado.
{14.2. Prazo de validade nao inferior a 60 (sessenta) dias, contados s partir da data da sua emissao.
|14.3. Apds a aprssentacao da oroposta nao eabete desistencia, sob pena de apiicagao das punicoes orevistas na dausuia
|?DAS SANCOES ADHINISTRATIVAS? deste Editai.
S14.4. Devera ser anexado 3 preposta de pregos Q CERTiFICADO DE REGISTRO DOS PRODUTOS INMETRO, quando couber.
jCaso a validade esfeja vencida, apresenfar tambem o pedido de revalrdacao acompanhado do reglstro vencitio, de acordo

/r-ÿ jcom a fcgislacao vigente.

SSobrai -C£, 25de setembro de 2013.

lEvandro de Sales Souza
{PREGOEIRO
jlPrefeitura Munidpai de Sobrai

'AVISO DE DECISAO DE 'MPUGHACAO
b Pregoeiro da CENTRAL DE UCITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
Hicltantes e demais interessados aue, conforme decisao doial titular do Orgao constante dos autos do process© em
lesigrafe: "CONCUJl-SE PELO PRQSSEGUiMENTO DO PROCESSO LICITATORIO, ACOLHER O PEDIDO DA IMPUGNANTE HO
ITOCANTE A EXiGEHClA DO CERTiFICADO DO INMETRO AOS BRINQUEDOS A SEREM UOTADOS. E NAO ACOLHER O PEDIDO
jDE ALTERACAO DAS ESPECIFICAGOES DOS STEMS 1,2,13,14,15,16,17,18.19,26 e 27, CONTIDOS NO PE Wa 120/2019 - SME
{’.A decisao encontra-se a dispositaa dos Interessados em sua sede na Rua Viriato de Medeiros. 1250 - 42 ANDAR - Centro
!- Soorai-CE, na CELIC. Maieres informagees peio teiefone: (88) 3677 1254. Sobrai,CE, 23 de setembro de 2019. EVANDRO
|DE SALES SOUZA } PREGOEiRO DA CELIC.

I AVISO DE H4PUGWACAO
jo Pregoeiro da CENTRAL DE LiCiTACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
jiicitantes e demais interessados, que a empresa: IGUALTEMI COMEROO ATACADISTA EIRELI, apresentou IMPU6NACA0 ao
termo do editai em epsgrafe. Maior informacao encontra-se a disposigao em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros,

1250 - 4s ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC ou atraves do teiefone: (88)3677.1254 Sobral.CE, 23 de setembro de
2019.EVANDRO DE SALES SOUZAj PREGOEIRO DA CELICs

Reiatoric gerado em 25 deSetembro, 2G19 as 08:52b Paglna 2 de 3



“FLJsqs-ÿ
SUSPENSAO

AVISO DE SUSPENSAG

J08JET0: Aquisigao de brinquedos educativos diversos ii, para atender as necessidades da Secretaria
jEducagao, de acordc com as especlficagdes e quantitativos previstos no anexo ! do Editai.
[O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atraves do Ato n- 523/2018 - SECGG, torna publico parai
jconhecimento dos interessados que o PREGAG ELETRONICO N« 120/2019, teve sua resiizacSo SUSPEMSA|
administratlvamerrte, tends em vista a necessldade de anaiise de impugnacao. Informa alnda que, apos as analises, serai
marcada NOVA DATA e os prazos reabertos nos temnos da legislacao vigente, alem cia divulgacao das alteracoes, se for o|

lease.
“ *

j

\ :V

\

r\

Paging 3 cle 3Reiatdrio gerado em 25 de Satembro, 2019 as 08:52h



FL.2263,
Licftacao [rtc 781133]

Inclusao de dgcurnsntos

! Bscplber arquiVO ] Nenhurrt arquivo setecior&KJo incluirInforms c documento

\
%Padrao de nomericHetura clos arquivos

A sxtensao do arquIvo devera ser no seguinie formnto: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfie (zip).

O nome do arquivo nao podorÿ confer acentuagao, espagos em branco ou caracteres especials.

O tamanho mSximo dos arquivos esta limilado em1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

Data de pubiicagao

23/09/2019 as 14:50:04

Nurnero anexo Nome do arquivo Agao

5 ADENDO 01.PDF apagsr

IMPLJG IGUAT.PDF3 apagsr

23/Q9/2019 as 15:09:19 4 RESP_IMPUG.PDF

PE..120_2019_SUSP.PDF

PE_120_2019_3RINQ_EDUC21.PDF

apagar

09/09/2019 as 14:23:55

30/03/2019 as 15:17:24

2

1

Mostrando de 1 ate 6 cfe 5 registrcs

n

)1



DIAKIO OFICIAL DA IJNIAO - seÿao 3 ISSN 1677-7069 Ns 186. qucfta-feira, 25 de seternbjgde 2019

VC*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG GONCALO DO AMARAFÿERESUL7ADO DE HABiLfTACÿO
TOMADA DE PREÿOS 06.019/201S-TP

A Comissao Central de Licitaggo e Pregoes da Prefeitura Municipal de
Maranguape-CE iorna publico para conhecimento dos interessados, qua ap6s analise dos
documentos de Habtlltafao da Totnada de Preÿos N2 06.019/2019-TP, cujo OBJETO 4 a
Contrataÿao de empress para abra de pavimentacao em pedrs tosca em diuersas rues no
Munidpio de Msranguape-CE, apurou-se qua as Empresas: P(l) BRANDAO CONSTRUCTS E
SERVICES EIRELI-ME; P{2) AMfL EMPRENDIMENTO E SERVJC05 EIRELI-ME; ?{3) APOLO
SERVSCOS EIRELI; P{5) ARN ENGENHAR1A EIRELI; P{9) BOSS CONSTRUES EIRELI; P(10) VK
CONSTRUCOES E EMPREENDiMENTOS LTDA; P(ll) ABRAV CONSTRUÿES SERVES
EVENTOS E LOCATES EIRELi-EPP; P(12) CONSTRUTORA E IMOBIUARIA BIULHANTE LrDA-
ME; P(13) EURO COWSTRUCOES LTDA; P(14) SOUSA & LIMA CONSTITUTES ITDA; P(15)
CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI-EPP; P(17) HB CONSTRUCOES E SERVINGS LTDA; Pfl8)
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP; Pf21) NOCAL ESTRUTURAS E CONSTRUgOES
LTDA e P{23; FC5 CONSTRUCTS E SERVi£05 EIRELI, fcram ccnsideradss HABIUTADAS, hsja
vista ter cumprido todas as exigencies editelicias. Ato continue foram consideradas

as Empresasr F(4) ENGDANTAS CONSTRUCTS E SERVigOS EIRELI -
Descumpriu o item 4.2 em sub item 4.2.1,; P(6) TCS DA SILVA CONSIR UCOES EIRELI -
Descumpriu o Item 4.1 ern seu sub item 4.1.1, , descumpriu o item 4.4 em seu sub item
4.4.7,; P{7] MEDEIROS CONSTRUCTS E SERV1COS EIRELi-ME - Descumpriu o item 4.2 em
sub item 4.2.1, . descumpriu o item 4,4 em seu sub item 4.4.5, dimes V e sub item 4.4.7,;
P{8) D1NAM1CA EMPREENDIMENTO E SERVSCOS EIRELI-ME - Descumpriu o item 4.4 em seu
sub item 4.42 e 4.4.3 e sub item 4.4.7,; Pfl6} CONSTRAM CONSTRUTORA E ALUGUEL DE
MAQU1NAS LTDA - Descumpriu c item 4.4 em seu sub item 4.4.7,; P(19) MARQUINHQS
CQNSTRUCGE5 EIRELI - Descumpriu o item 4.4 em seu sub item 4.4.2,; P(20) DLS
CONSTRUvOES LTDA - DescunwiLf o item 4.4 em seu sub item 4.4.2, descumpriu o item
4.5 em sub item 4.5.1.1 alinea "b"; P(22j SINAUZACAO VIARJA E CONSTEUCOES LTDA -
Descumpriu o item 3, em seu sub item 3.1, e descumpriu o item 4.4 em seu sub item
4.4.2,. Assim, epos a publicsfiSo, fics Aberto o Prato Recursal para apresenta$io das
possfveis razoes e contrarrazoes, conforme Art. 109 da Lei H* 8.665/33, estando os autos
a disposicSo dos interessados para vistas.

EXTRATO DE TERMO ADITiVO

Concorrencia Publica ns 2018.04.05,001. A Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do '

Munidpio de S3o Gongaio do Amarente, torna publico o extrato do Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato decorrente do processo lidtatorie na modsHdade Concorrencia PObiica ns
2018.04.Q5.001, cuic objeto e: Referente ao item 04: p3vimentac.no asfSilica nas ruas do
Distrito de Pecem: Av. Projetada 01, Rua Nogueira da Costa, Rua Vaidemsr Elisario,
Travessa Rold3o, Rua Francisco fviendes de Oilvaira, Rua Julio Goes e Rua Dr. Ribeiro no
Municfpio de S§c Goncalo do Amarante-CE. Contraiante: Sscretsria de Melo Anr.biente e
Urbanismo, Contratado(a): Lamscop LocaÿSo e Construÿao LTDA -Valor Global: R$
877.012,50 (oitocentos e setents e sete mil, doze reais e cinquenta centavos). Prazo de
Duracao: 08/06/2019 s 06/04/2020 - Corstrato N- 20190903. Assins pelo{&) Conlratado{a):
Daniel Silva Ribeiro. Assina Re's Centratante: Vicente Luis Moreira da Rocha. Sac Gon?alo
do Amarante-Ce: 04 de junho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrencia Publica n9 2018.04.05.001. OfAji Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo
do Munidpio de 5Io Gongaio do Amsrante, torna publico o Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licl&torio na modalidade Concorrencia Public3
n- 2018.04.0S.001, cujo objeto e referente so Item 02: recuperagao da pavimentaÿao
asfiltice da rodovia ligando a LocalIdade de 5iup6 a locelidade de Tabuba. Contratante:
Sacretaria de Meio Ambiente e Urbanismo. Coniratado(a): Lomacon Locaÿao e ConstrucSo
LTDA. Valor Global: R$ 2.164.734,34 (dais miihoes, cento e sessente e qu2tro mil,
setecentos e a itenia e quatro rears e trinia e quatr-o centavos). Pra20 de Duraflo:
08/06/2Q15 a 05/04/2020. Contrato n9 20190SQ1. Assina palo(a) Contratado(a): Daniel
Silva Ribeiro. Assina pala Contratante: Vicente Luis iVlorelra da Rccha. Sao Gonp3lo do
Amarante-Ce, 04 de junho de 2G13.

EXTRATO DE TERMO ADim'O

Maranguape-CE, 24 de setembro dc 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO UMA

Presfdente da ComisseD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPGLE

EXT3AT0S DE CONSTRATOS

Secretaria de Saude - Pregao P.-esencial N* 11.004/2013 - Contratos N9: 20120826001 -

20190825002 - 201S0S25003. Partes: Prefeitura Municipal de fvlartinopoie-CF, atraves da
Secretaria de Sadde e as empresas C. Roilir: Motes LTDA, CNPJ N9: O4.685.S20/OiXJl-52,
para Lore 01 no Valor de R$ 13,900,00 ftreze mil e novacentos reals); Maria Ludcie
Marques - ME, CNPJ N‘ 07.564.8SS/CQ01-i4, para Lcte 02 nc Valor de R$ 11.445,00 (onze
m:i suatrocentos e quarenta e dnee reals) e Maria IvanTida Abreu Sampaio - ME, CNPi
21_el0.r30/0001-28, para Lctes G3 e 06 no Valor de R$ 14.670,70 {quatorze mil seisesntos
e setenta reals e setenta centavos}. Objeto: aquisiese de 01{urn) vefculo tfpo merocfdsta,
materials permrentes e fbrdamenics castir,ados a msRUter.ÿSo das athridsdes dos
Agsntes de EndemTas dc Munldpic de IWartinopole/CE. Fundamentacao Legal: Confcrme 3

Lei Federal N" Sx-55/33. Vigenda: 31 de dezembre de 2015, pcdendo ser prorrogado na
term2 da Lei Federal N1 2.656/93, alterada e consolidada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MGRRINHOS

AVISO DE HOMQLOGACAO E ADJUD1CACAQ

TOMADA DE PREÿOS 2013.G9.G2.M1

Objeto: Contratacec! da empress pets SXSCUCSG da obra de Construes do
Centro de Feiras na Sede dc Municfpic de Momnitos/CE Vencedorfes): DInerrsica
EmpreeruSmantos e Services EIREU, com o yalc-r total da R$ 1.115.279,G7 (hum iriilhlo,
cento e dezesseis mii. duzentes s satenta e nove reals e sste tsntaycs). Kcmcfogc e
Adjudico 3 Licftacao na forma da Lei n2 3.555/95.

Concorrencia Publica n- 20IS.G4.05.001. 0(A) Secrexaria de Meio Ambiente e Urbanismo
do Munidpio de Sao Goncalo do Amarante, terna publico o Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ac Contrato decorrente do processo Itdtatdrio na modalrd2de Ccncorrenda Publics
n9 2Cd.8 04.C5.GQl, cujo objeto e: referente ac Item 03: pavur.entacao asfÿltica nas raas dc
Distrito de Pecem: Avenida Cor.torr.o Oeste, Rua Morinba e Rua Antonio ErasUeiro.
Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismc. Ccr:tratado(a): Lomaccn locaqaa
e ConstruccQ LTDA. Valor Global: R$ 877.G12,5G{citocentos e setenta e sete mii, doze reals
e cinquenta centavos). Prazo de Duracao: 03/05/2013 a 06/04/2020. Contrato NS
2D1SKD2. Assina pelojs) Contratadoja): Daniel Silva Ribeiro. Assina pels ccntratante:
Vicente Luis Moreira da Rocha. SHO Goncalo do Amarante-Ce., D4 de junho de 2019.

AVISO DE UCTTAfAO
CONCORRENCIA PUBUCA NS 2G19.09.il.001

n

A ComisScO Permanente de licfecao dn Prefeitura Municipal de SaoGonfa-o do
Amarante, lacaiizada na Rua Ivete A:cantars, nf 120, Cerslro, terns publico que se encontra
a dispcsicac dos interessados o Edrtal de Concorrenca Publics Ns 2019.09.H.002 cujo
objeto e:ccnstrufoss aisaliares (muro. case de ressdaos sdisdos s urt-anizacao dn entemo}

do Centro Espscializado da Rsablirtegaa-CER no Belrro Lagoinha no Munidpio de Sao

Goncalo dc- Amarante-CE, que realizer-se-a no dia 2S de Outubro de 2D15 as IGhs. Referido
Editel podera ser adquiridc no endereÿo scima, 5 partlr da data desta ptibllcaÿc, nc
horario de expedisnte ao publico, dss 08:00b as 12:00 h.

Sao Gcngalo do Amarante-Ce. 54 de setsmbro de 2019
WiLSIANt SOARES DE OLIVEIRA

Preÿidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL D£ SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO
Merrinhos-CE, 24 de Secernbra de 2319

ADRIANO MAGALHAES CORREA
Qreenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE UOTACAC
PREGAO ELETRdNICO N- SE-PEGQS/1S

CONTRATO N? 0247/2019 - SMS
Extrato dc Contrato N9 0247/2G19 - SMS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pels Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: Empress PALLET
NORDESTE EIRELI. Objeto: Cc-nstituf Objeto deste Contrato a Aquisiÿao de mobiHarios
destineaos as unidades da Secretaria Municipal da Saude de Sobraf-CE. de acordo com as
espscmcacoas e quandtsth/c-s prevstos no Anexc 1 - Termo de Referenda do Edita I e na
Proposta da Ccntratada. Modsildade: Pregao Eletronicc 085/2019. Valor Global: fi$
2Z000,00 (Vines c Deis Mii Rear's). Da Fiscalrzaÿo: A Exscucao Contratusi sera
acompanhada e fe-olrzada pela Sra. R3que! Miranda de Vesccncelos, Gerente da C£!ula de
Logistics da Secretaria Municipal da Saude. Prazo de Vfgintfa: C prazo de ylg§nda do
contrato sera de 12 (Doze) meses, cor.tados a parer da sua assinatura. Sifnatarios:
Reprasenrante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Repressntante da Centratada: lose
Victor de Oliveira Terceiro. Viviane ds Morals Cavalcsnte - Assessor Juridica da SMS, Data
da Assina tora: ??» da setembro dg 201S.

A Craaseo de Licitagac toma publico que a partir das 12:00 boras do dia 25 de
Satembro de 2019 estera dfepomvei para o Czdsstramento das Prcpastes de Preÿos
referentes ac Pregao Seironico N- SE-PE036/19, cujo objeto e a aquisirao de vefculos
usados, tips embus, para a standimento daz necessidsdes da Secretaria de Educafiÿ da

‘ « Munidpio de Nova Russas, Data de Aberfeira das Proposes: 09.10.2013 OBS G9:00 as 09:30
boras, dels da Dispute de Preens: 09.iG.Z01S as G3:3G hcras (fiorarlo ds Erasilia-DF). O
edna? pedara ser sdquirido nos riias ritels, das 08:G0 as i4d}Q haras, na Rus Pe. Frandsco
Rose, 13SS, Centro, Nova Russas/Ct, au atraves do site viwvv.bS.org.br.

IAVISO DE UDTACAO
PREGAO ELETRDNiCO N2 120/2315 - SME

Neva RUSSES, 24 de ourabre de 2019
PAULO SERGIO ANDRADE BONHM

Presidente da CFL

PREFEnURA MUNICIPAL DE PENTcCOSTE
Central de Ucltecoes. Neva Data de Aberturs: as i4h (Moreno de

Brasilia). OBJETO: Aquls'sÿac de brirquedcs educativas dwersos II. pare atsnder as
necessidades da Secretaria Municipal ds Educacao. Modaiidade: Pregao Eletronieo N5

150/2G19 - 5ME - Adendo 01. Valor do Edital: Gretulto. iNTORMAgOES: Site:
WWW4obral.ce.gov.br, (ACESSE - UGTACQES) e a Rua Vsriato de Medeiros. N° 1.250, 4ÿ

andar. Fone: (83) 3677-1254.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secrstsrio de infraestrutura & Desenvdvimento Urbano da Prefeitura Municipal de
Penfecoste, em cumprimento a Leglsiacao em vigor, T3i publicar o Extrato resumldo do 39
Ad[two ao Contrato r»2 G01-2017.G9.27.S5-TP-A.DM, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Pentecoste e a Empress: Coess Locates & Servfgos 3HELI - CNPJ/MF n5 26.947ÿ86/0001-
90. Objeto: prorregar o prazo do contrato anterior psetuado, por mais 90 {nevents} dlas
tendo infdo na date do sua asslnatura ate 05 de dezembro de 2019. Pentecoste/CE), Q6 de
setembro de 2019. Miguel Games Martins Neto - Secretaria de Infraestrutura e
Dasenvotvimento Urbano.

Scbral-CE, 24 de setembro de 2019.
EVANDRG DE SALES 5QUZA

Pregoeiro

RKhftiJUHA MUIMIUHAL L>t l AKKAFAb

AVISO DE LiCITACSG
TOMADA DE PRECOS ftlH 2019.S3JJ5.001S

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEiRO

AVISO
TCFAADA DE PRECOS M3 2019.QS.14.01 A Prefeitura Municipal de Tarrafas, tome pdbQco que fare lidtagao, na

modalidade Tomada de Precos, autuada seb c n“ 2G19.09.05.0G1S, cujo cbjeto d:
contratscao da execucao das obras de ampliacac do Ht>sp;tal Municipal Ttossa Senhora das
Anguatias, no Municipio de Terrafas/CE, com constru-ÿo de Enfc-rmaria Pediitrica, Centro
Je rrocessamento de Roupas a Abrigo para Uro, com data de abertura mereads para o dia
15 de eutubro de 2019, as OSh, na Saia da Cornissac Permanante de Licrtagao. Os
rnteressados podereo obtsr infermaÿss detainadas na Sals da Comissfc Permanence de
Licitacao, situada na Rua Sao Jose n9 270, bairro Centro, na cldads de Tarrafas, Estada do
Cearÿ, ou atraves do telefone (88) 3549.102G.

Aviso de Abertura de Procostas. A Ccmissao Permsnente de lidtecio da Prefeitura
Municipal de Piquet Cameiro-CE torna publico que transcomdo o Prazo Recursal referente
as razoss sobre o Resultsdo da Habiiitevao para a Tomsda de Preÿjs N- 2Q13.G3.14.G1,
cujo OBJETO e: Contra13520 de empress para exsczitar a Reforma e Am?li3=ao da Escola
de Ensinc Fundamental Sao SebasSaa no distrito ds Mulungu, Munidpio de Piquet

Cameiro. sem nenhuma manifestedao; reserve que, a Ssssao para Abertura das Frc-posiss
de Preÿos sere no dia 30 ce setembro de 2019, as OSh na Sa!a da Comissaa de
UcttapdO.

Tarrsfas-CE, 24 ce setembro de 2013
LUTZ ALVES MATtAS
Prssidente da CPL

Piquet Carns;ro-CF, 24 de setembro de 2019.
JEQVANO PAES MONTE

President

E™ dsstiÿestr-cadi i<s vgsUssJÿ no
pÿo co£ÿ wteC

174 DCv'-nsiM;«!r.sd-iGgiÿmsies cwS5-'.-n= TAP n» 2J00-2 ds TAjBSPfXH, (CF
q’js fnsrtra z :*ja»Ssrta c* CbMP-j. PCyiÿs E - tC?-5iKiL

15 ”



)o
- : kiSftei-1' - ' “

gjg*5W8fWR

pppinnÿttg

A\' . V-
£&#$

,r:, ‘ tf, 1

: WÿÿtoflCpOÿfoXOÿ.

;'" X;' v'.,

1 msmm
rn.br1fil'lisirla4elra' afrdesetertibroae2Q1a- DM ,

. .ÿv;. r, •ÿ ;; ;r" . ; . : K;—

-ssaiiPKs

v :':

' "' •** • '

s
'.'IK

'•'!>-u‘1. u'-jV

Butadodo Goari ..Bfofollura.MunicIpal do Tcjujuoco ?: pMuIttiJo'de'Jujgw

l)M:c3oilocotrado5poro'nlondcrnr,ritx»8niaado8.*.iSacrAteto'dnlnfraostml[ira.noMunrc;t[>l6 ;S»K •ÿ•ÿ .,
1

:.: 4ÿ3'i3:oi%ooa'M(i.E'.MiM Lccaÿoa.o;'Soh/|ÿs'0HEl!l'-:ÿ1Bi\CNPj;7a3fO:9ii;6ob'':k" •••
• rco*)|> Jl(«4lljtatl but: Y.T .Rcarabei

\ . ' • ' .. . « ,J'f,:J;

;:;;v!
:ily

>'7r/i* »•

77 7 7-
Sl-fT •

. . .
if,! t, l :ÿ 0;!v f,

r «•
?r* j#

!ÿ(.»>

t <f.Ji
M <>v\i]•r

i-S:& J:•
f

>.M§;
iHomicwrcBbiÿilit1:®

|. ? «. :1
. ,

'•••yw '“ÿÿ''
I;•Brasilaunientoude110,em ,i
; . 20i7>para13ÿiem20l8- -

tssssasssÿsssisssÿsssÿ?SS!Sÿÿ

Coirelhoimligerosfci / bv- ‘ , .
' ’.filissidnaiTO.. * . M

p*** 'ÿ"ÿÿÿÿ - • - '

, , ....

ir.- '

l ?!'

i

fl4tit «<itowbt>od’o201ft • ., :f;, j,|-;£..f !,»&$%&'. j,,
'

J-falcCoW.cli> 6«p|fj6-(>rcfaiitiro;Muh!cip0l dÿlp>Jii«|rt(p.'A'eo[ii|e6fiodeÿcltpgao;'
,i ., lialÿmCÿI!' Cootro •jpounjillmVCE/qbiÿUÿlcp aoG.fptaressadosque.no

/;: (l|a'00 do oUlubJd tfp '50,19, S> OOfOflHs,; oaibrÿ'BhHhdo :UteTtq;$aq -ipÿmpdaMcliiÿe j?nfigao

&

assassuiatosdeiruigenasno . V \ ;,ÿ
-Rra<sflaiimÿntnif i»mÿ«lv. « -

ST;
is

K
X*'iv

:
\:<

fv.
eKeÿU0.j>---.d©.:blirtt’\ae..’C/3h6tÿoÿbÿ'MÿpÿalixrsdV:.Feliks naÿSodo'abv
iiVQD/GE.;y,Gh;c»cio/{Qij:1p|iÿdViiicÿ> iSmproÿalfpttntbB.'o Spÿlÿbo;E|RELi

mli|i3Q;‘bili1tpfe-abiosae'(s!rbiL 'idiiibntosSMerii

para- a
tolndn.R$l1l..1>n-APtCT,CriUni'rriiliiaq, Lÿil!i;?:'fiubÿos<;fj,!p,n'',ll( duÿGnlnsaÿjreiiia>jr
y 50l:f.oonWvyti). (ÿoin6:6go.e Ad]udir,»i a 'Llciloflio rid forma da tp1ÿ*8.6e'ft'9Si

’ÿ Mn9olWd8Co>rga-Qi;d»ii;adydd;Ddr.tfqsaB.'Md.u;3ulcrn!lro'db26l6i/ j|
! E»<adodo<;oEin-PrafolluradcTyJucupeu;-AVIo'o'dQLteltn9!(p.'Acoml55ab.dol;]oi!apab

Oulubro.. My.()niO()he1,onlDrfi:DbrmdD''p'OCQ!!'iC ny mydQidayy PrtÿfejPrBapiÿÿrsobÿd''
;ÿ 2pten9;1ttQ'rRMS, cuo cbfotrliVi:1nqÿiÿlÿoÿdo eqi'!pan.iphtb8'do.:piÿfic»s Irltpgratiyaÿy:, MTp:omon'.6rca como'crlratogldinrorp'pÿo,P'Prcdogbid0;c(jidadq c£n> b obtfda'a partirdn

1,'darpi mIH*M Mlammmmm
-J;

(I;r;
”r (i£»c7

“i* til’1'
14

.i,

«Vr-

;-r coji do:ÿniiÿaÿ «b.- tfbltÿaib,*' bjluacjct*.ha vRg4\.MBnotTb Tetteirai*4'd9:

v ’ÿ ,- .fiu,ui m.TO«Otamaxmtssi&sasssssmi®ÿ
:j;r ssÿasÿssisssÿÿgsiaasÿiKssaÿjsgÿsÿBesÿtesÿsaR..
. ; ;„ i8i1qpSbfapra/GE,;tlaiada paiÿ.'abdjÿiBÿiÿdb.ÿld'ÿÿZOÿ'iS.OSÿKaiataÿv ;•:.P?nW)S(Si1)}dcÿue '* 1 '

dinpla'dirrijlpnfno dopoWarna. OSdllril asa.ii dlBjSonlylocfr)ÿ Ifitarÿjssa doÿ na Saiÿcfei C'nt'.j <r nwnUKÿyaOnedbÿtOSÿ;,KS!,1rÿ' , ;•.ÿ•<.,

NOSTEMOS!
*m i

!it§':S;m. MsijwaAiires|w?r8tt ( ty|OfAsit ESf|T!CA'|oftliMA% Kffiro ttoiir.
. ..-.\jx''..::.ib7';;:.!:,' ;7!!:.'>7'i»Vv ; ........,:»,'.v... .r..V: .ÿ*..v. rv;.' ’;...'

Mirio

isC'|

'j:

ICi jr'ttasse8 mcA sssiiA»si8onamm
wi/ÿ!ariod5nffÿ«5fea>Bijt>r?i}J!bedoas5inmie

! ..
y

:- -?:S:rrÿÿ

"i. !ÿ

M
1-i.tr5

TrS" 1 ,.|E1S
?ÿ .ÿ’;HiHIUlwtlnibi MlMiV,

Cn5. 1 .-P’K <?
ife®«RSufc...<it, d:,.!;U ,r>V-



DIARIQ OFICIAL DO MUNICIPIO PE SOBRAL Ano III - N° 640, quarta-feira, 25 de setembro de~2019~|ÿÿÿ|
Hgf #

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianas Marie Aguiar Coelho
Vice-Piefeita dc Sobral

David Gabriel Ferreira D&ftg|fp <
Chefe do Gabinete do PrciciicN“'S-'li

k 4J/SECRETARLADO % &. -ÿ

CABINETE DO PRTFffro
(GABPREF)

Coordenadoria de Atns e
Pubiicagoes OfLciais

Rodrigo Mesquira Araujo
Prncurador Gcral do Municipio

Silvia Kataoka tie Oliveira
Secreraria da Oiwidorisi,Gestae e Tiansparcncls

Ricardo Santos Tcixeira
Sccreiario do Grÿamenio e Financjas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal dii Educaeao

Gerardo Ctistino Fiiho
Secretado Municipal da Saude

Igor jose Araujo Bezexra
Seerelarioda Culture,Juvcntude, Hsportee T.?2C£

Dsvid Machado Bast-os
Scenario Municipal da Iiriraestmiura

Paulo Cesar Lopes Vasconcelos
Sccrttilrio Municipal dc Service? PublicGS

Marilia Gouyeia Ferreira Lima
Seeretaria do Urbanismo e Mein Ambientc

Raimundo Inacio Ncto
Sectetario do Trabalhc e Descnvolvimentc EconSnsico

Francisco Erianio Matoso de Almeida
SeeretariG da.Scgtiranca. c Cadadama

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secreiaizo do3 Dirsitos Hnmanos, Habitccco eAssistÿncta Social

Rua Viriaio dc Medeiros Na \ 250, Centro
Sobral — Ceara

roues: (S81 3677-1175 (88 j 3677-1174

Piano Qficlai do Mimicipio - DQM

E-mail: diario@sobraLce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.cs.gov.br

/r-4 CENTRAL DE LICITA$OES DA PREFEITURA

l

__
DE SOBRAL

ERRATA DO EXTRATO DO AVISO DE BFVULGACAO DO
RESULTADODOJULGAMENTGDASPROPOSTAS COMERCIAIS
BACONCORRENCfA PUBLICAN” 009/2019-SEUMA-ACENTRAL
DE LICTTALOESDOMUNICIPIODESOBRAL-CELIC-Tomapublicoa
errata do exLrato do aviso de divulgapao do resultado do juigamento das
propustas comcreiais da CONCORRENC1A PUBLICA N° 009/2019 -

SEUMA, p-ubiicada no Diario Oficial dc- Municipio- DOM t?.“ 638 de23 de
setembro de 2019, Pagina 01. cujo objeto e a eontratapao de empress
especializada para exeeucao de obras de ampiiagao do sistema dc
esgotamentc sanitario do bairro Alto da Expeciativa, no municipio de
Sobrat/CE. ONBE SE Lfe: EMPRESA VENCEDORA: ARN
ENGENKARIA SIREL1 com VALOR GLOBAL dc RS 5.396.445,90
(quatro mtihccs, trezentos e noventa e seis rail, quatrocenlos e quarenta e
cinco reais) - LELA-SE: EMPRESA VENCEDORA: ARN ENGENKARIA
EISELT com VALOR GLOBAL dc RS 5.396.445,00 (cinco miihocs,
trezentos e noventaescis mil,quatrocentosequarenta e cinco reais). SobraL
25 de setembro ds 2019. Karmclioa Marjorie Noqueira Barrosc- -
PRESIDENTEDA COMISSAO.

AVISO DE DIVULGACkO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMABA DE PRECOS N”
049/2019-SEUMA - OBJETC): CONTRA7ACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUCAO DO
MURODEPROTEvAODA?RA0ADACRIANCA,NOMUNICIPIODE
SOBRAL/CE. A. Comissao Pcrmanente de Lieitacao, era cumprimenio ao
artigo 109, inciso T, § 1° da Lei 3.666/93, comunica aos licitantes e demais
inieresssdos na refunds Tomada dc Precog. que apos analisc das Proposras
Comcreiais, a Comissao declarou o seguinte resultado: EMPSE-SA
VENCEDORA: SAG JORGE CONSTRUgOES EIRELI com VALOR
GLOBA,L ee RS 106.612,19 (cento e seis mil, seiseentos s doze reais e
dszenove centavos), conforms ata datada em 25 de setembro de 2019. O
precesso sera eneaminhado a Seeretaria do UrbanismoeMeio Amfcienie do
municipio de Sobral - SEUMA para a devida aprcciacao e hoaiologacao
final.ComissaoPcrmanentede Lieitacao-So’orai-Ceara,25desetembrode
2019. Karmelina Marjorie Nogncira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSAO. SECRETARLA MUNICIPAL DA EDUCA£AO

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
172/2018 - SME - PROCESSO N° P084275/2019 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermedia da Secreiaria da Edtieacao.
CONTRATADO: Empress SAO JORGE CONSTSUCOES EISELi,
inscrita no CNPJ u° 04.929.389/0001-05. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL:Art 65,1,alinea“h"c/cart.65, paragrafo primeiro, todos da Lei n"
8.666/93. DO OBJETO: O presente adkivo ao contrato snprameneionado
tem por objetivo ACRESCER os services miciaknente coniratados para a

“ConStra$ao de am cenrro dc educafao infanlil, padrao FNDE. tipo I, no
Compiexo Nova Caigara n° 01, no Municipio de SobraFCE”, confoime
jnstificativa exarada pels Secretaria Municipal da Infraestrutura c da Ceiula
deObras,Conscrvacaoe Manuien?ao Predial da SME.DOVALOR:Ovalor
dopresente aditivo importaemRS 63.523,76 (sessenta e ties mil,qmnhentos
e vinte etresreais esetenta cseis centavos),correspcndentca3,15%do valor
do contrato, dentro do maxirao permitido por lei. DAS DISPOSICOES
FINAIS:As demais clausulas e condipoes que ora nao foram por este ternso
altcrada pemianecem. como no contrato original, consiituindo-se nam SO

todo para todos os fins eefeitos de direito. DATA DAA.SSINATURA: 11 de
setembro de 2019. DOS SIGNATARJOS: Francisco Herbert Lima
Vasconcelos - CONTRATANTE e Igor Lucetxi Sousa - CONTRATADO.
Dayanna Karla Coelho Ximencs - COORDENADORA JURIDICA DA
SME.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA EASE DE HABILITACAO -
TOMADA BE PRECOS Nc 650/2019-SEINF - OBJETO:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA.PARA EXECUTAR
OBRA DE CONSTRUCAO DA NOVA PRACA DA IGREJA MATRIZ,

DE FATRIARCA, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE. A
omissao Pcrmanente de Lieitacao do Municipio dc Sobrai, em

cumprimento ao Inciso i, % 1° do artigo 109 da Lei S.665/93, comunica aos
licitantes e demais inteiesSados na referida Tomada dc Pre?os, que apos
analisedosdocumeniosdehafcilitacsoaComissaodeclarou HABILITADAS
as empresas: CONSTRUTORA BAMBU EIRELI, C N T -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, FERRARA SERVICOS DE
CONSTSUCOES LTDA. LS ENC-ENHARIA & LOCACOES EIRELI.
MILLENIUM SERVICOS EIRELI, CONSTRUTORA MONTE
CARMELO LTDA, PIO ENGENKARIA E ARQU1TETURA LTDA RVP
CONSTRUCOES & SERVICOS EIRELI, SALINAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, SAO JORGE
CONSTRUCOES EIRELI E TERRA CONSTRUCOES S/A, por haverem
apresentado os documentos se habilitacao em ccnformidads com c- edital, c
INABILITADA, a empresa J. & A. CONSTRUCOES, COMERCIO F.

LOCACAO DE VEICULOS LTDA por estar em desacordo com edital,
conforme ala datada de 19desetembrodc2019. Fica abertoo nrazo reeursal
confomie legislaeao vigente. Comissao de Lieitacao - Sobral-CE., 25 dc
setembro de 2019 -Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -PRESIDENTE
DACOMTSSAO. SUCRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

pEXTRATO DE LICITACAO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA -
I PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO PRFAJAO

ELETRON1CO N°' 120/2019 - SME. Aviso de Lieitacao - Central de

Licitapes. Nova data de abertura: 08/10/2019, as 141l OBJETO:Aquisicao
de brinquedos educativos diversos II, para atender as necessidades da
Seeretaria Municipal da Edueapao. Valor do Edital: Graluito.
1NFGRMACOES: Site: httpu/liciracoes .sobraf.ce.gov.bre a Rua Virialo de
Medeiros, I Z50,4"andar. Fcrc:(88)3677-1254,Sobral-CE, 25desetembro

j de2019.EvandrodcSalesSouza-PREGOEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0250/2039 - SMS - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Seeretaria
Municipal da Saude, CONTRATADO: ZAP? COMERCIO DE
INPORMATICA E SERVICOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a aquisicao de MATERIAL DE LIMPEZA, destinado as Unidades
de Saude da Seeretaria Municipal da Saude de Sobral, de accrdo com as
especificacoes c quantitativos previslas no Termo dc Referenda do edital e
na propcsta da Contratads. MODALIDADE: Pregao Eletronico n“

075/2019. VALOR GLOBAL: RS9.660,00(novemii eseiseentosesesssniaJ


